事 務 連 絡

令和２年９月１５日

一般社団法人日本旅館協会 専務理事 様

一般社団法人日本ホテル協会 専務理事 様

一般社団法人全日本シティホテル連盟 専務理事 様

観光庁 観光産業課長

業務用厨房施設等における一酸化炭素中毒事故の防止について（注意喚起）

 日頃より観光行政にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

 上記の件について、経済産業省より別添「食品工場及び業務用厨房施設等における

一酸化炭素中毒事故の防止について（要請）」のとおり、関係団体に対して注意喚起

依頼がありました。

つきましては、別添経済産業省の要請内容について、貴加盟会員へ周知いただきま

すようよろしくお願い申し上げます。

＜添付資料＞

食品工場及び業務用厨房施設等における一酸化炭素中毒事故の防止について

＜要請文書に関するお問い合わせ先＞

経済産業省 産業保安グループ ガス安全室 ℡０３－３５０１－４０３２